



amia

AMIA Verona S.p.A.

Prot N. 94 DT

del 3 APR. 2024

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE F.F.

N° 94 DEL 03/04/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT.B) DEL D.LGS. N. 36/2023 PER LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO ELETTRICO A SERVIZIO TRASFORMATORI D'ISOLAMENTO PORTATILI DA UTILIZZARE NEGLI INTERVENTI DI SALDATURA IN LUOGHI CONDUITORI RISTRETTI PRESSO LA SEDE AZIENDALE DI VIA B. AVESANI, 31 VERONA, A FAVORE DELLA DITTA ELETTROIMPIANTI BERTOLDI DI GREZZANA (VR).

DECISIONE DI CONTRARRE EX ART. 17, COMMA 1, DEL D.LGS.N.36/2023. CIG A053EBAE61 CUP E36D24000010005 RUP SAMANTHA PERROTTA.

Il Direttore F.F.

Premesso che:

- A seguito di sopralluogo degli uffici aziendali, è emersa la necessità di svolgere attività di manutenzione del cassone e dell'area adibita a deposito temporaneo dell'umido, mediante la predisposizione di prese elettriche per la saldatura dello stesso e correlate attività di mantenimento, come richiesto dal Responsabile dell'Area Officine aziendale Sig. Marco Durante;
- Nello specifico, sono necessari lavori per la realizzazione impianto elettrico a servizio trasformatori d'isolamento portatili da utilizzare negli interventi di saldatura in luoghi conduttori ristretti e correlate attività di manutenzione della suddetta area;
- Tali attività sono essenziali al fine di garantire l'operatività e la continuità dei servizi Istituzionali aziendali, con massima efficienza e sicurezza dell'impianto suindicato e gestione del rifiuto umido con modalità regolari ed ottimali;
- In merito a tanto, considerata l'urgenza sopra descritta e l'immediata necessità di intervento, il Responsabile Gestione e Direzione Lavori e manutenzioni Arch. Samantha Perrotta, ha individuato la Ditta Elettroimpianti Bertoldi Srl, iscritta all'Albo Fornitori Aziendali, quale Operatore Economico idoneo alla realizzazione dei lavori oggetto del presente provvedimento, in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali ed in considerazione anche dell'accurata esecuzione di precedenti contratti;

AMIA VERONA SPA
AZIENDA MULTISERVIZI
DI IGIENE AMBIENTALE

37135 Verona
Via B. Avesani, 31
Tel. 045 8063311
Fax 045 8069027

www.amiavr.it
amia.verona@amiavr.it
amia.verona@gmail.com

Registro Imprese di Verona:
n° 02737960233

Cap. Soc. int. Vers.:
€ 5.667.190,00
C.F. e P.IVA:
02737960233



- L'Operatore Economico contattato in merito, con nota del 29.01.2024, si è reso disponibile alla realizzazione dei lavori di cui all'oggetto ed ha proposto l'offerta n° 24012 allegata al presente provvedimento che ne diviene parte integrante;
- Ai sensi dell'art. 17 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
- L'art. 17, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto ex art. 50, la decisione a contrarre individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;
- Ai sensi del citato art. 17, il presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l'affidamento di quanto in oggetto, le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte:

Oggetto: PER LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO ELETTRICO A SERVIZIO TRASFORMATORI D'ISOLAMENTO PORTATILI DA UTILIZZARE NEGLI INTERVENTI DI SALDATURA IN LUOGHI CONDUTTORI RISTRETTI PRESSO LA SEDE AZIENDALE DI VIA B. AVESANI, 31 VERONA.

- ✓ Importo del contratto: € 18.466,50= (diciottomilaquattrocentosessantasei, 50 euro) + IVA di cui oneri della sicurezza pari a € 474,362 per un periodo stimato di mesi 12, detto importo è stato determinato sulla base della proposta pervenuta; l'Azienda ha considerato congruo il corrispettivo fissato per l'affidamento;
- ✓ forma del contratto: ai sensi dell'art. 18, comma 1, del D.Lgs n. 36/2023, mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato, ai sensi del regolamento UE n.910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;
- ✓ modalità di scelta del contraente: affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 comma 1, lettera b) del d.lgs. n. 36/2023;
- le prestazioni di cui all'oggetto non rivestono un interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall'articolo 48, comma 2, del D.Lgs 36/2023, in particolare per il modesto valore, particolarmente distante dalla soglia comunitaria in materia di appalti di servizi;

- con il Modulo accompagnamento commessa, datato 08/03/2024, è stato nominato Responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell'art. 15 del d.lgs n. 36/2023, Arch. Samantha Perrotta, nonché Responsabile Gestione e Direzione Lavori e manutenzioni;

Considerato che:

- l'art. 50 del d.lgs. n. 36/2023, con riferimento all'affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento diretto di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
- l'Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all'articolo 3, comma 1, lettera d), l'affidamento diretto come "l'affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall'ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all'articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice";
- in conformità a quanto disposto dall'art. 53, comma 1, del d.lgs. n. 36/2023, con riferimento all'affidamento in parola, non sono richieste le garanzie provvisorie di cui all'articolo 106 del codice;
- con riferimento a quanto disposto dall'art. 53, comma 4, del d.lgs. n. 36/2023, AMIA ritiene di non richiedere la garanzia definitiva per l'esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione del ridotto valore economico delle stesse e della remota possibilità che un inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative ripercussioni alla stazione appaltante;
- ai sensi di quanto disposto all'art. 55 del d.lgs. n. 36/2023, i termini dilatori previsti dall'articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;
- ai sensi del comma 1 dell'art. 52 del codice è previsto che "Nelle procedure di affidamento di cui all'articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti. La stazione appaltante verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno";

Ritenuto che:

- l'affidamento si rende necessario ed urgente al fine di garantire la piena efficienza e sicurezza dell'impianto per la gestione del rifiuto umido con modalità regolari ed ottimali;
- Con il preventivo pervenuta del 29.01.2024, completo dal punto di vista autorizzativo, normativo e comprensivo di tutte le attività richieste dalla normativa vigente in materia di lavori elettrici, allegato al presente provvedimento quale parte integrante, la Società si è resa disponibile alla realizzazione dei lavori di cui all'oggetto, ad un costo ritenuto congruo dalla Stazione Appaltante
- Ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett.b) del d.lgs. n. 36/2023, si rende pertanto opportuno procedere all'affidamento diretto dei lavori Operatore Economico **ELETTROIMPIANTI BERTOLDI Srl** di Grezzana (VR), iscritto all'Albo Fornitori Aziendale, per un periodo stimato di mesi 12 e comunque fino ad esaurimento dell'importo stanziato;

tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

- 1) di affidare, per le motivazioni e con le modalità indicate in premessa, il servizio in parola alla Ditta **ELETTROIMPIANTI BERTOLDI S.R.L.**, con sede legale in Via Camillo Golgi, 23- 37023 Grezzana (VR), P. IVA e CF 02906100231, e-mail info@bertolditecnologie.it, indirizzo Pec eibertoldi@pec.it, secondo quanto riportato nell'offerta prodotta dalla medesima società, mediante l'adozione del presente provvedimento, che assume, pertanto, valenza di decisione a contrarre ex art. 17, comma 1, D.Lgs. n.36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo.

A tal fine si precisa che:

- a) ai sensi dell'art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023 il rapporto contrattuale si intenderà perfezionato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;
 - b) alla presente determinazione, pertanto, seguirà apposito scambio di lettera/contratto che avrà efficacia decorrente dalla data di sottoscrizione, a titolo di accettazione, da parte dell'operatore identificato, per un periodo stimato di mesi 12, tempo ritenuto adeguato all'esaurimento dell'importo contrattuale complessivo di € 18.466,50= (diciottomilaquattrocentosessantasei, 50 euro) + IVA di cui oneri della sicurezza pari a € 474,362 ;
 - c) il valore economico dell'affidamento è pari ad € 18.466,50= (diciottomilaquattrocentosessantasei, 50 euro) categoria merceologica 301B029;
- 2) Di demandare al Responsabile unico del progetto:

- a. anche per mezzo degli Uffici competenti eventualmente coinvolti, tutti gli adempimenti derivanti dalla presente determinazione;
- b. il conseguimento del CIG rilasciato dall'ANAC;
- c. gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20, 23 e 28 del d.lgs. n. 36/2023, compresa la pubblicazione dell'avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell'art. 50, comma 9, del medesimo decreto


IL DIRETTORE F.F.
(Ernio Cozzolotto)

La presente determinazione è divenuta esecutiva e viene trasmessa per gli adempimenti:




	Presidente (Segreteria)		
	Direttore F.F. (Segreteria)	X	
Area Staff di Direzione			
Segreteria di Direzione, Istruttoria CdA – Affari generali	Affari del Personale, Segreteria Generale e Protocollo-RPCT		Appalti e Contratti (Gare, Albo e Gestione Fornitori, Dure, Gestione amministrativa Assicurazioni) X
Area Comunicazione/Ufficio Stampa, Amia per il sociale/Ufficio scuole	Amministrazione e finanza	X	Sistemi informativi
U.R.P. Manifestazioni	Fatturazione attiva/ Consorzi/valorizzazione rifiuti		Approvvigionamenti X
Servizi di controllo e videosorveglianza, gestione carburanti e telefonia fissa, privacy	Controllo di gestione Qualità ARERA		Datore di Lavoro
	Condirettore	X	
Area Giardini e Verde Pubblico	Area Tecnica		
Giardini e Verde Pubblico, Manutenzione Aree Verdi	Gestione Officine e Magazzino, Gestione tecnica e operativa Assicurazioni e Sinistri	X	Ambiente e controllo normativa ambientale, AIA, Autorizzazioni, gestione rifiuti sede e centri di raccolta
Area Servizi Operativi	Gestione e Direzione Lavori e manutenzioni	X	Gestione impianti e Logistica Cà del Bue
Gestioni Operative e Coordinamento (Servizi di raccolta rifiuti, Ispettivi, Igiene Urbana, Commerciali) - Portinerie			

pc\Appalti_e_Contratti- ELELTROIMP BERTOLDI- imp elettrico isolam zona umido-Perrotta

CWP E36D240000/0005

 amia	MODULO ACCOMPAGNAMENTO COMMESSA APPROVVIGIONAMENTI	Doc: <i>MO 0726</i> Rev.: 10
	Obbligatorio per qualunque procedura per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture, senza limiti di importo (ai sensi del vigente Regolamento dei Contratti - Delibera C&A 127/03)	Data: 26/01/2024
		Pag. 1 di 2

(Riservato R.U.P.) Data <i>31/1/24</i>	Area/Settore/Reparto UFFICIO TECNICO	Centro di costo HC40165
Oggetto della commessa (descrizione sintetica)	REALIZZAZIONE IMPIANTO ELETTRICO A SERVIZIO TRASFORMATORI D'ISOLAMENTO PORTATILI DA UTILIZZARE NEGLI INTERVENTI DI SALDATURA IN LUOGHI CONDUTTORI RISTRETTI PRESSO SEDE DI VIA AVESANI, 31 - VERONA	
Modalità di affidamento della procedura e valenza contrattuale <i>(ai sensi del Codice Appalti-D.Lgs. 36/2023)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> Affidamento diretto ex art. 50 lett. b) D.lgs. 36/2023 (servizi/forniture inf. 140.000 €) <input type="checkbox"/> Affidamento diretto ex art. 50 lett. a) D.lgs. 36/2023 (lavori inf. 150.000 €) <input type="checkbox"/> Negoziata senza bando ex art. 50 lett. c) D.lgs. 36/2023 (lavori 150.000 € ⇒ 1 mln €; previa consultazione min. 5 O.E.) <input type="checkbox"/> Negoziata senza bando ex art. 50 lett. d) D.lgs. 36/2023 (lavori 1 mln € ⇒ 5.538.000 €; previa consultazione min. 10 O.E.) <input type="checkbox"/> Negoziata senza bando ex art. 50 lett. e) D.lgs. 36/2023 (servizi/fornit. 140.000 € ⇒ 221.000 €; previa consultazione min. 5 O.E.) <input type="checkbox"/> Negoziata senza pubbl. di bando ex art. 76 D.lgs. 36/2023 (casistiche specifiche elencate all'art. 76 citato, previa consultazione min. 3 O.E. laddove possibile) <input type="checkbox"/> Aperta ex art. 71 D.lgs. 36/2023 (lavori di valore superiore a 5.538.000 €, servizi e forniture di valore superiore ad € 221.000) <input type="checkbox"/> Ristretta ex art. 72 D.lgs. 36/2023 (lavori di valore superiore a 5.538.000 €, servizi e fornitura di valore superiore ad € 221.000) <input type="checkbox"/> Aperta ex art. 50 lett. d) D.lgs. 36/2023 (lavori 1 mln € ⇒ 5.538.000 €) (o altre della parte IV del libro II del D.lgs. 36/2023)	<input type="checkbox"/> <i>Data / durata carta</i> dal al oppure <i>durata carta in mesi</i> ...12.... <input type="checkbox"/> <i>Esaurimento importo contrattuale</i> <i>Durata stimata mesi:</i> ...12....
Criterio di aggiudicazione	<input type="checkbox"/> Prezzo più basso <input type="checkbox"/> Offerta economicamente più vantaggiosa <input checked="" type="checkbox"/> Valutazione tecnico/economica del RUP - MOTIVI DI URGENZA (solo per gli affidamenti diretti)	
Aspetti ambientali presenti in capitolato e/o I CAM <input type="checkbox"/> SI (specificare quali): <input type="checkbox"/> NO (specificare le motivazioni)	<input type="checkbox"/> Emissioni <input type="checkbox"/> Consumi risorse <input type="checkbox"/> Scarichi <input type="checkbox"/> Rifiuti <input type="checkbox"/> Sostanze pericolose	
<input checked="" type="checkbox"/> Vi è interferenza del fornitore	<input checked="" type="checkbox"/> D.U.V.R.I. <input type="checkbox"/> Verbale di coord. <input type="checkbox"/> DD01	<input checked="" type="checkbox"/> Oneri sicurezza <input type="checkbox"/> Scheda Informativa sui rischi degli ambienti di lavoro <input checked="" type="checkbox"/> Polizza di RCT Visto RSPP <i>[firma]</i>
<input checked="" type="checkbox"/> Non vi è interferenza di lavori	Il fornitore prende visione del Regolamento Generale Ingressi Sede Amia (silo web)	
Quadro economico (Q.E.) (sintesi)	Descrizione principali voci di costo	Euro
	<i>Spesa per forniture/servizi/lavori</i>	15892,11 14.814,54
	<i>Costo della manodopera per servizi/lavori (non soggetti a ribasso)</i>	1.174,57
	<i>Oneri della sicurezza da rischi interferenziali (non soggetti a ribasso)</i>	474,362
	<i>Imprevisti</i>	2.000,00
	Totale dell'appalto (IVA esclusa)	18.466,50
Data avviso rinnovo (presunta)	Importo "warning" (presunto)	
Elenco documenti allegati: (barrare le caselle corrispondenti ed indicare, a fianco, il nominativo dell'autore/produttore del documento)	<input type="checkbox"/> Relazione tecnico illustrativa di progetto <input type="checkbox"/> Capitolato speciale descrittivo o prestazionale <input type="checkbox"/> Schema di contratto <input type="checkbox"/> Disegni e/o tavole <input checked="" type="checkbox"/> Computo metrico estimativo <input checked="" type="checkbox"/> preventivo	
Codice Categoria Mercologica (rilevabile da cod Albero Mercologico)	301 B029	Codifica RUP in SAP A31

 amia	MODULO ACCOMPAGNAMENTO COMMESSA APPROVVIGIONAMENTI Obbligatorio per qualunque procedura per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture, senza limiti di importo (ai sensi del vigente Regolamento dei Contratti - Delibera CdA 12/2023)		Doc: <i>MO 0726</i> Rev.: 10 Data: 26/01/2024 Pag. 2 di 2
	Generalità dell'O.E. (se già individuato con aff. diretta)	Elettroimpianti Bertoldi srl	
Indirizzo (via/piazza, CAP, località)	XGià codificato in SAP		
P. Iva e Codice Fiscale	XGià codificato in SAP		
Mail ordinaria e Mail PEC	XGià codificato in SAP		
Motivazioni <i>(necessità che si pongano alla base dell'affidamento)</i>	<p>A seguito di sopralluogo degli uffici aziendali è emersa la necessità di svolgere attività di manutenzione del cassone e dell'area adibita a deposito temporaneo dell'umido.</p> <p>L'ufficio officina che gestisce il cassone in questione ha richiesto la predisposizione di prese elettriche per la saldatura dello stesso o le correlate attività di manutenzione.</p> <p>Considerato che tali attività di manutenzione sono essenziali per garantire il servizio pubblico svolto dalla società e che per quanto riguarda la specifica tipologia di rifiuto tale servizio può essere garantito esclusivamente tramite la piena efficienza dell'attrezzatura suindicata si proceda con l'affidamento in oggetto.</p> <p>Le attività di manutenzione consentiranno infatti di garantire l'operatività e la continuità del servizio di gestione del rifiuto umido con modalità regolari ed ottimali.</p> <p>Considerata l'urgenza sopra descritta e l'immediata necessità di intervento manutentivo, è stato chiesto alla ditta Bertoldi di produrre un preventivo per la realizzazione di quanto ritenuto necessario all'ufficio officina, comprensivo di progetto e dichiarazione di conformità impianto ai sensi del DM 37/08, anche valutate le documentate esperienze pregresse dell'operatore economico.</p> <p>Il preventivo della ditta Bertoldi è risultato essere congruo, completo dal punto di vista autorizzativo, normativo e comprensivo di tutte le attività richieste dalla normativa vigente in materia di lavori elettrici.</p> <p>Si affida pertanto l'incarico in oggetto alla ditta Bertoldi ai sensi dell'art. 50 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, alla luce della valorizzazione indicata nel preventivo.</p>		
Responsabile Unico del Progetto	Arch. Samantha Perrotta		
Direttore F.F.	Ennio Cozzolotto		
(Riservato Settore Appalti e Contratti) C.I.G. assegnato alla commessa (se più lotti indicare singoli CIG assegnati) (se esenzione indicare le motivazioni)			Ricevuto in data: 20.3.2024
<input type="checkbox"/> D.E. (per appalti > ad € 500.000) <input checked="" type="checkbox"/> D.L. (solo per lavori)	Geom. Matteazzi Flavio		

Si autorizza, nei limiti delle deleghe (Del. CdA n. 33/2016 e ss.mm. ed.ii. - O.P. n. 7/2020), il seguito della procedura di acquisto (in assenza di specifico provvedimento del Direttore F.F. il presente modulo costituisce nomina RUP, D.E., D.L. e autorizzazione all'avvio del progetto).



ELETTROIMPIANTI

Bertoldi



PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE
IMPIANTI ELETTRICI INDUSTRIALI
QUADRI ELETTRICI DI COMANDO E
DISTRIBUZIONE
AUTOMAZIONE INSTALLAZIONI CIVILI
IMPIANTI FOTOVOLTAICI
E-mail: info@bertolditecnologie.it
TEL. E FAX 045/8601362
www.bertolditecnologie.it

VIA CANALE OGGIOLI, 23 - FR. LUOGO - 37029 GORIZZANA (VR) P.IVA - COD.FISC. - REG.IMP. DI VERONA N. 07068100231 - R.E.A. 293643 - CAP. SOC. € 44.200.00 I.V.

Spett.le AMIA VERONA S.p.A.
Via B. Avesani, 35
37135 - Verona

CIG 93731220F8

OFFERTA N. 24012

DATA: 29/01/2024

Vi inviamo con piacere la ns. migliore offerta per quanto in oggetto al fine di soddisfare la Vs. richiesta.

OGGETTO: Preventivo per realizzazione impianto elettrico a servizio trasformatori d'isolamento portatili da utilizzare negli interventi di saldatura in luoghi conduttori ristretti presso Vs. sede di via B. Avesani - Verona (VR).

Le varie fasi lavorative comprendono, nello specifico:

- 1) Studio normative per impianti elettrici in luoghi conduttori ristretti e sopralluoghi per studio fattibilità impianto.
- 2) Realizzazione e installazione entro armadio in vetroresina di "quadro prese saldatrici" a servizio n°2 trasformatori d'isolamento portatili, posato in zona laminazione nell'area adiacente al container soggetti a interventi di saldatura
- 3) Installazione nel quadro bassa tensione +QBT nella cabina del separatore di interruttore magnetotermico differenziale a protezione "quadro prese saldatrici".
- 4) Fornitura, posa e collegamenti linea alimentazione da nuovo interruttore installato (punto 3) a nuovo "quadro prese saldatrici" entro cavidotti interrati esistenti.

NOTA: AMIA s.p.a. dovrà realizzare le seguenti lavorazioni necessarie per prolungare la tratta del cavidotti:

- Scavo del pozzetto ispezionabile di fronte ai quadri di impianto laminazione al pozzetto a servizio del nuovo quadro prese;
- Fornitura, posa e interrimento nel suddetto scavo di cavidotto doppia parete diametro 90mm.

- 5) Progetto e dichiarazione di conformità impianto ai sensi del DM 37/08.

Art.	Descrizione PREZZARIO REG. VENETO - Anno 2023 ed. FMI GARA	U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Prezzo totale	Prezzo netto
------	--	------	------	--------------------	---------------	--------------

DESCRIZIONE PRESTAZIONI OFFERTE

1	Manodopera per: - Sopraluoghi per rilievo esigenze e fattibilità dell'impianto - Studio normative e soluzioni tecniche per lavori in luoghi conduttori ristretti - Ricerca percorso cavidotti linee elettriche					
R.V. A.04.02.a	Operario specializzato da 0 a 1000 m s.l.m.	h	16,00	30,39 €	486,24 €	
R.V. A.04.02.a	Operario specializzato da 0 a 1000 m s.l.m.	h	16,00	30,39 €	486,24 €	
	SPESE GENERALI "S.G." (15%) E UTILE IMPRESA "U.I." (10%)			0,265	257,71 €	
	TOTALE MANODOPERA IN ECONOMIA LORDA				1.230,19 €	
	RIBASSO SU S.G. e U.I.			-21,583%	55,621 €	
	TOTALE MANODOPERA IN ECONOMIA NETTA					1.174,57 €
2	Realizzazione "quadro prese saldatrici", compreso di: - n°1 sezionatore 4 poli 100A - n°1 centralino da parete 8 moduli in materiale isolante - Quadro in poliestere per l'alloggiamento di prese interbloccate - n°2 prese interbloccate con fusibili 3P+T 32A Il tutto posato entro armadio stradale in vetroresina compreso di piastra di fondo, sopralzo e piastra di ancoraggio a pavimento.					
M.01.54.01	CENTRALINO DA PARETE IN MATERIALE ISOLANTE IP 65-66 Centralino da 8 moduli	n°	1,00	62,58 €	62,58 €	
M.01.47.16	PUNTO ELETTRIC. IN ESEC. IN VISTA IP55 (TIPO RESIDENZIALE O SIMILARE) Punto presa CEE 4x32A+T	n°	2,00	254,96 €	509,92 €	
M.18.13.00	Emittenti e posa in opera di armadio di concentrazione da esterno tipo conchiglia, con grado di protezione almeno IP67, compreso l'alimentazione elettrica e l'interruttore di protezione, comprese le staffe di fissaggio degli apparati attivi	n°	1,00	1.600,00 €	1.600,00 €	
	Totale lordo				2.172,50 €	
	RIBASSO DI GARA			-21,583%	468,891 €	
	TOTALE LAVORAZIONI NETTO					1.703,61 €
3	Fornitura e installazione interruttore magnetotermico differenziale all'interno del QBT nella cabina del separatore					
M.01.25.07	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO SCATOLATO - PDI 16kA 4P, In = 80 - 100A, Im = 800 - 1000A	n°	1,00	232,65 €	232,65 €	
M.01.31.06	SGANCIATORE DIFFERENZIALE SCATOLATO 4P, In = 160A, Idn = (0,03 - 10) A, t' = (0,1-3) s	n°	1,00	593,22 €	593,22 €	
	Totale lordo				825,87 €	
	RIBASSO DI GARA			-21,583%	178,248 €	
	TOTALE LAVORAZIONI NETTO					647,62 €

Art.	Descrizione PREZZARIO REG. VENETO - Anno 2023 ed EPU GARA	U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Prezzo totale	Prezzo netto
4	Fornitura, posa entro cavidotti interrati e collegamenti di: - linea alimentazione da nuovo interruttore installato (punto 3) a nuovo "quadro prese saldatrici" (lunghezza tratta di 300m, n°4 conduttori) - conduttore di terra da nodo di terra nei pressi dei quadri di impianto laminazione a nuovo "quadro prese saldatrici"					
M.01.37.06	LINEA IN CAVO FG16R UNIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 Sez. 1 x 50 mmq	m.	1200,00	12,70 €	15.240,00 €	
M.01.39.06	LINEA IN CAVO FS17 UNIPOLARE ISOLATA IN PVC Sez. 1 x 16 mmq.	m.	30,00	5,25 €	157,50 €	
					Totale lordo	15.397,50 €
				RIBASSO DI GARA	-21,583%	- 3.323,242 €
					TOTALE LAVORAZIONI NETTO	12.074,26 €
5	Progetto e dichiarazione di conformità impianto ai sensi del DM 37/08.30.0 - ONERI PER PROGETTAZIONI - ELENCO PREZZI UNITARI DI GARA					
EPU GARA 30.2	30.0 - ONERI PER PROGETTAZIONI Per lavori di importo oltre €2000 e fino a €5000	NR.	1,0	500,00 €	€ 500,00	
					Totale lordo	500,00 €
				RIBASSO DI GARA	-21,583%	- 107,915 €
					TOTALE ONERI PROGETTAZIONE NETTI	€ 392,09
					TOTALE LAVORAZIONI E MANODOPERA NETTO	15.992,14 €
	ONERI DELLA SICUREZZA - NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA					
	ONERI DELLA SICUREZZA - NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA - calcolati nella misura in percentuale del 2,417% su importo somma materiale e manodopera lorda			2,417%	19.626,057 €	474,362 €
					TOTALE OFFERTA (IVA Esclusa)	16.466,502 €

ESCLUSIONI

- I.V.A.;
- Scavo dal pozzetto ispezionabile di fronte ai quadri di impianto laminazione al pozzetto a servizio del nuovo quadro prese (a carico di AMIA s.p.a.)
- Fornitura e posa nello scavo su scritto di cavidotto doppia parete (a carico di AMIA s.p.a.)
- Quanto non espressamente menzionato nella presente offerta.

CONDIZIONI DI FORNITURA


Validità offerta: 15 giorni;


Pagamento: Solto in uso;

Consegna: da concordare.

Grezzana (VR), 29/01/2024

Elettroimpianti Bertoldi S.r.l.


Elettroimpianti Bertoldi S.r.l.
Via S. Costantino, 10 - 37030
37030 GREZZANA (Verona)
Cod. Fisc. e Part. IVA 02306100231

	COSTI RELATIVI ALLA SICUREZZA DEL LAVORO PER ELIMINARE I RISCHI DA INTERFERENZE DICHIARAZIONE	Doc.: P7.01_M04
		Rev: 2
		Data: 15/11/2013
		Pag. 1 di 1

Oggetto:

L'appaltatore conferma che la somma totale sotto indicata comprende e compensa tutti i costi relativi alla sicurezza del lavoro per eliminare i rischi da interferenze, comprendenti, tra l'altro, in via esemplificativa e non esaustiva, le seguenti voci:

COSTI ORGANIZZATIVI		EURO
A	1 Riunione preliminare di coordinamento con appaltatore aggiudicatario/i dei lavori	272,362
	2 Svolgimento delle attività in orario di chiusura delle sedi e in assenza di altro personale presente	
	3 Interruzione/pause lavori appaltatore/committente per coordinamento reciproco attività	
	4 Pianificazione concordata operazioni oggetto delle attività lavorative	200
	5 Adozione di permessi di lavoro	
	6 Adozione di procedure di sicurezza attività	
	7 Altre misure	
COSTI DI MONITORAGGIO E SORVEGLIANZA		EURO
B	1 Chiusura e interdizione all'accesso nell'area di lavoro appalto mediante delimitazione e confinamento aree di lavoro o delimitazioni di percorso pedonale o delimitazioni con paletti mobili in materiale plastico e catena o altro	
	2 Controllo accessi area lavoro/area di svolgimento attività	
	3 Sorveglianza/vigilanza continua area di lavoro durante lo svolgimento delle attività oggetto dell'appalto	
	4 Interruzione/pausa per coordinamento attività istituzionali	
	5 Valutazioni strumentali (ad esempio rumore oltre soglia)	
	6 Altre misure	
SEGNALETICA		EURO
C	1 Segnalazione area di lavoro con installazione segnaletica di sicurezza	
	2 Altre misure	
DPI PARTICOLARI E SPECIFICI PER IL LAVORO DA SVOLGERE		EURO
D	1 Utilizzo dispositivi protezione individuale	
	2 DPI per visitatori	
	3 DPI per i dipendenti	
	4 Utilizzo dispositivi protezione collettiva	
	5 Attività di informazione/formazione personale appaltatore	
	6 Altre misure	
MANUTENZIONE E VERIFICA PERIODICA DEI PRESIDII DI EMERGENZA		EURO
E	1 Presidi antincendio	
	2 Presidi sanitari	
		EURO
TOTALE COSTI DELLA SICUREZZA (A+B+C+D+E)		674,362

Data _____

info
[Signature]

Ditta Concorrente
(timbro e firma)

**Dettaglio Gara**

SIMOG_GARA_015 - Salvataggio della gara (requisiti) completato

- [Informazioni gara e lotti](#)
- [Gestione dei requisiti](#)

Informazioni gara e lotti

Informazioni sulla gara

Stazione Appaltante

Denominazione della Stazione Appaltante competente	AZIENDA MULTISERVIZI DI IGIENE AMBIENTALE DI VERONA SPA
Codice Fiscale Amministrazione Competente	02737960233
Codice AUSA	0000204928
Codice univoco centro di costo	OCF9706D-EEFA-4B48-ABF7-CDFF67066308
Denominazione del centro di costo nell'ambito della Stazione Appaltante	AMIA VERONA SPA
RUP che ha in carico la gara	PRRSNT70A67L781G
Numero Gara	9585937 (da utilizzare in sede di versamento del contributo da parte della SA)
Oggetto della Gara	REALIZZAZIONE IMPIANTO ELETTRICO A SERVIZIO TRASFORMATORI D'ISOLAMENTO PORTATILI DA UTILIZZARE NEGLI INTERVENTI DI SALDATURA IN LUOGHI CONDUTTORI RISTRETTI PRESSO SEDE DI VIA AVESANI 31-VR
Data Creazione	20/03/2024
Importo complessivo Gara	N.D.

Importo contributo SA	Il valore sarà calcolato ad esito della conferma dei dati	
Numero totale dei Lotti		
Settore attività della SA	Ordinario	
Modalità di indizione		
Modalità di indizione servizi di cui all'allegato IX		
Modalità di realizzazione	Contratto d'appalto	
Strumenti per lo svolgimento delle procedure	Procedura svolta in modalità tradizionale o "cartacea"	
Motivo urgenza		
CIG relativo all'accordo quadro/convenzione cui si aderisce		
Stato gara	In Definizione	
Data Cancellazione		
Data perfezionamento bando		
Gara esclusa dall'acquisizione obbligatoria dei requisiti ai fini FVDE	NO	
Estrema urgenza/Esecuzione di lavori di somma urgenza	NO	
Link ai documenti relativi all'affidamento diretto in somma urgenza e protezione civile		
Categorie merceologiche oggetto della fornitura di cui al DPCM soggetti aggregatori*	Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 dPCM 24 dicembre 2015	
Motivazione richiesta CIG	Stazione appaltante non soggetta agli obblighi di cui al dPCM 24 dicembre 2015	
La stazione appaltante agisce per conto di altro soggetto?		
Modifica Gara	Aggiungi lotto	Perfezionamento gara/lotti e Pubblicazione bando

Inizio elenco Precedenti Successive Fine elenco

Visualizzati 1/1 Elementi

informazioni sui lotti componenti

Lotto CIG [A053EBAE61]

Data creazione lotto	20/03/2024
Oggetto	REALIZZAZIONE IMPIANTO ELETTRICO A SERVIZIO TRASFORMATORI D'ISOLAMENTO PORTATILI DA UTILIZZARE NEGLI INTERVENTI DI SALDATURA IN LUOGHI CONDOTTORI RISTRETTI PRESSO SEDE DI VIA AVESANI 31-VR
Importo del lotto	€ 18,466,50
di cui per opzioni	N.D.
di cui per attuazione della sicurezza	€ 474,362
Importo contributo per il partecipante	€ 0,00
Data Cancellazione Lotto	
Data Inibizione di pagamento	
Data scadenza pagamenti	
Ora scadenza pagamenti	

Data pubblicazione	
CPV Prevalente	45231400-9 Lavori generali di costruzione di linee elettriche
CPV Secondarie	
Scelta del contraente	Affidamento diretto
Categoria merceologica di cui al DPCM soggetti aggregatori	Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 dPCM 24 dicembre 2015
Tipo appalto riservato	
Oggetto principale del contratto	Lavori
Uso di metodi e strumenti elettronici di modellazione per l'edilizia e le infrastrutture?	
Contratto escluso	No
Esclusione	
Contratto regime particolare di appalto (speciale o alleggerito)	No
Regime particolare di appalto	
Categoria Prevalente o Scorporabile	OS 30 - IMPIANTI INTERNI ELETTRICI, TELEFONICI, RADIOTELEFONICI E TELEVISIVI
Il lavoro o l'acquisto di bene o servizio e' stato previsto all'interno della programmazione	No
Prima annualita' dell'ultimo programma nel quale e' stato inserito l'intervento o l'acquisto	
Durata dell'affidamento in giorni	365
CUI programma triennale lavori pubblici o programma biennale forniture e servizi	
Codice del luogo di esecuzione del contratto (ISTAT)	023091
Codice del luogo di esecuzione del contratto (NUTS)	ITH31
L'appalto prevede ripetizioni o altre opzioni?	No
Durata del rinnovo e delle ripetizioni in giorni	0
L'appalto deriva da una delle seguenti ipotesi di collegamento?	No, nessuna ipotesi di collegamento
CIG collegato	
L'appalto e' finalizzato alla realizzazione di progetti d'investimento pubblico per i quali e' prevista l'acquisizione del codice CUP ai sensi dell'art. 11 L. 3/2003 e ss.mm.?	Si
(E' necessario acquisire e comunicare il CUP per interventi finanziati, anche in parte, con risorse Comunitarie)	